

证券代码：002468

证券简称：艾迪西

公告编号：2016-043



浙江艾迪西流体控制股份有限公司

2016 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王绍东、主管会计工作负责人卢妙丽及会计机构负责人(会计主管人员)周智敏声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	318,736,200.37	315,926,017.03	0.89%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,389,931.63	-5,354,043.15	18.01%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-5,325,118.00	-12,020,876.51	55.70%
经营活动产生的现金流量净额（元）	78,474,528.27	60,158,213.06	30.45%
基本每股收益（元/股）	-0.0132	-0.0161	18.01%
稀释每股收益（元/股）	-0.0132	-0.0161	18.01%
加权平均净资产收益率	-0.61%	-0.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,526,412,298.24	1,570,362,360.26	-2.80%
归属于上市公司股东的净资产（元）	720,344,799.18	728,052,490.81	-1.06%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-314,706.69	处置固定资产净损益
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	966,661.86	子公司嘉兴艾迪西收到房产税减免 58.39 万元，基建补助摊销 26.59 万元，北京艾迪西收到奖励资金 11.09 万元，安住收到奖励资金 0.6 万元
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	288,668.92	远期外汇合约及交易性金融资产公允价值变动损益及交割损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-1,807.71	
减：所得税影响额	31,393.15	
少数股东权益影响额（税后）	-27,763.14	

合计	935,186.37	--
----	------------	----

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	15,977	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
南通泓石投资有限公司	境内非国有法人	26.98%	89,500,000		质押	89,500,000
达孜县欣新投资有限公司	境内非国有法人	16.55%	54,900,000		质押	50,000,000
杜佳林	境内自然人	7.44%	24,699,974		质押	24,699,900
樊春华	境内自然人	3.57%	11,837,210			
挪威中央银行—自有资金	境外法人	1.37%	4,537,137			
汤燕青	境内自然人	1.24%	4,102,240			
全国社保基金四一四组合	其他	1.05%	3,491,291			
全国社保基金一零六组合	其他	1.05%	3,475,463			
全国社保基金四一五组合	其他	0.96%	3,168,795			
不列颠哥伦比亚省投资管理公司—自有资金	境外法人	0.95%	3,142,019			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			

南通泓石投资有限公司	89,500,000	人民币普通股	89,500,000
达孜县欣新投资有限公司	54,900,000	人民币普通股	54,900,000
杜佳林	24,699,974	人民币普通股	24,699,974
樊春华	11,837,210	人民币普通股	11,837,210
挪威中央银行—自有资金	4,537,137	人民币普通股	4,537,137
汤燕青	4,102,240	人民币普通股	4,102,240
全国社保基金四一四组合	3,491,291	人民币普通股	3,491,291
全国社保基金一零六组合	3,475,463	人民币普通股	3,475,463
全国社保基金四一五组合	3,168,795	人民币普通股	3,168,795
不列颠哥伦比亚省投资管理公司—自有资金	3,142,019	人民币普通股	3,142,019
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 大股东中，南通泓石投资有限公司为控股股东，南通泓石投资有限公司、达孜县欣新投资有限公司、杜佳林、樊春华之间不存在关联关系，除此之外，其他股东关系不详。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	股东樊春华通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户和普通证券账户共持有公司无限售流通股 11,837,210 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末数	期初数	增减变动数	增减幅度	变动原因
交易性金融资产	56,041,980.50	20,617,789.36	35,424,191.14	171.81%	主要系子公司上海益永本期新增银行理财产品所致
应收票据	3,185,000.00	7,971,958.60	-4,786,958.60	-60.05%	主要系本期票据结算方式减少所致
预付款项	18,530,318.65	13,613,902.22	4,916,416.43	36.11%	主要系本期预付货款增加所致
应收利息	264,487.69	2,036,540.43	-1,772,052.74	-87.01%	主要系本期末保证金减少相应应收利息减少
其他应收款	25,208,192.41	36,596,618.78	-11,388,426.37	-31.12%	主要系应收出口退税减少较多所致
其他流动资产	7,078,692.92	12,575,694.28	-5,497,001.36	-43.71%	主要系期末预交税费及未抵扣增值税减少所致
交易性金融负债	74,625.50	1,191,405.06	-1,116,779.56	-93.74%	主要系期末未交割金融产品减少所致
预收款项	6,158,177.25	10,639,939.26	-4,481,762.01	-42.12%	主要系期末预收货款减少所致
应交税费	4,292,160.58	8,952,224.10	-4,660,063.52	-52.05%	主要系期初留存税款缴纳减少所致
应付利息	1,676,629.21	1,241,598.59	435,030.62	35.04%	主要系借款增加相应应计未付利息增加
应付股利	3,317,760.00		3,317,760.00	#DIV/0!	本期利润分配方案尚未执行完毕所致
利润表项目	本期数	上年同期数	增减变动数	增减幅度	变动原因
资产减值损失	-2,835,534.87	-6,071,437.80	3,235,902.93	-53.30%	主要系上期应收款项减少较本期多，相应冲回坏账准备也较多
公允价值变动收益	1,116,779.56	2,577,851.47	-1,461,071.91	-56.68%	主要系本期未交割金融产品减少，相应公允价值变动损益降低
投资收益	-828,110.64	2,316,024.79	-3,144,135.43	-135.76%	主要系本期金融产品交割产生损失，而上年同期则收益较多所致
营业利润	-4,901,810.90	-9,851,760.74	4,949,949.84	-50.24%	主要系本期收入较上年略有上升，而人民币汇率贬值使得毛利率较上年增加4.5%所致
营业外收入	1,403,105.72	2,742,405.00	-1,339,299.28	-48.84%	主要系上年同期子公司北京艾迪西处置房产收益增加所致
所得税费用	2,245,562.98	11,671.39	2,233,891.59	19139.89%	主要系本期利润较上年同期增加相应所得税增加

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

目前，公司及有关各方正在积极地推进本次重组相关工作，评估及审计机构对本次重大资产重组涉及的标的资产的评估、审计工作正在进行；独立财务顾问和其他机构正在开展尽职调查工作。公司将在相关工作完成以后及时召开董事会审议本次重大资产重组的相关事项，同时披露本次重大资产重组的相关文件。待该次董事会审议通过后，公司将及时发出召开审议本次重大资产重组事项的股东大会通知，并按照相关法律法规的规定，履行有关审批程序。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
重大资产重组即出售资产并向申通快递有限公司全体股东发行股份及支付现金购买其 100% 股权并募集配套资金	2015 年 12 月 02 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
	2015 年 12 月 09 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
	2016 年 01 月 04 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
	2016 年 02 月 02 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
	2016 年 03 月 02 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)
	2016 年 04 月 07 日	巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项。

四、对 2016 年 1-6 月经营业绩的预计

2016 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度	-75.00%	至	-25.00%
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间 (万元)	141.81	至	425.45
2015 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润 (万元)	567.26		
业绩变动的原因说明	内外销经济环境依然不容乐观，内生增长乏力，业绩提升动力不足。		

五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源

其他	20,000,000.00	424,191.14		35,000,000.00		1,041,980.50	56,041,980.50	自有资金
合计	20,000,000.00	424,191.14	0.00	35,000,000.00	0.00	1,041,980.50	56,041,980.50	--

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2016年03月23日	实地调研	机构	http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szsme002468
2016年03月23日	实地调研	个人	http://www.cninfo.com.cn/information/companyinfo_n.html?fulltext?szsme002468

浙江艾迪西流体控制股份有限公司

法定代表人：_____

王绍东

年 月 日